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SAMMANFATTNING 
 
Detaljplanen för del av Skanör 2:1 vid Hagarondellen syftar till att pröva ett nytt hållplatsläge norr om 
Malmövägen samt tillhörande pendlarparkeringar för bil öster om Storevångsvägen och cykelparkering 
samt utbyggnadsmöjlighet för bilparkering mellan Malmövägen och Södra Sparvstyckevägen. Detta görs 
med anledning av införandet av högkvalitativ busstrafik i stråket Malmö-Falsterbonäset, då linjesträck-
ningen ändras och det behövs fler parkeringsplatser.  
 
Marken är idag till stor del planlagd som park/plantering och består av naturmark, busshållplats, gång- 
och cykelväg, parkering samt entreprenadytor för upplag. Platsen omfattas även av flera riksintressen 
och angränsar till natura 2000. Planen bedöms innebära en lokal påverkan på djur och växtliv, men inte 
en betydande miljöpåverkan.  
 
Inom naturområdet finns en fornlämning, en tångvall. Fornlämningens läge är för närvarande under 
utredning hos Länsstyrelsen.  
 
 

 
 

 

Illustration av planförslaget.  
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INLEDNING  

Planhandlingar 
- Plankarta med bestämmelser och illustration 

- Grundkarta/Utdrag ur primärkarta* 

- Fastighetsförteckning* 
 

Övriga utredningar och dokument 
- Trafik- och parkeringsutredning, COWI, oktober 2019 * 

- Förprojektering - skissförslag, Edge, 2019-09-18 * 

- Förstudie för stationsområdena Entré Höllviken och Haga, Krook & Tjäder, 2018-10-16* 

- PM Bussåtgärder Skanör, Sweco, 2018-08-30* 

- PM Hållplatser linje 100, Skånetrafiken, 2016-10-28* 

- Undersökning av betydande miljöpåverkan, Tillväxtavdelningen, 2019-04-17* 

 

* handlingen finns tillgänglig på Plan- och byggenheten, Samhällsbyggnadsavdelningen. 

 

Bakgrund  
Vellinge kommun arbetar tillsammans med Skånetrafiken och Trafikverket för att utveckla busslinje 100 
till en stomlinje enligt konceptet bus rapid transit. Ambitionen är att göra kollektivtrafiken mer attraktiv 
och effektivare för pendlare. I Skanör kommer bussen få en ny körväg som innebär att det behövs ett 
nytt stationsläge enligt Skånetrafikens premiumstandard norr om Malmövägen. 
 
I och med den nya linjedragningen förväntas station Haga bli viktig för pendlare med bil och cykel. 
Antalet parkeringsplatser behöver öka och utformas på ett sätt som gör det lätt att byta från bil/cykel till 
buss. 

 

Planens syfte 
Syftet med detaljplanen är att möjliggöra ett nytt hållplatsläge norr om Malmövägen med tillhörande 
pendlarparkeringar för bil öster om Storevångsvägen samt cykelparkering och reservytor för bilparkering 
mellan Malmövägen och Södra Sparvstyckevägen. Det görs med anledning av införandet av högkvalitativ 
busstrafik i stråket Malmö-Falsterbonäset, då linjesträckningen ändras och det behövs fler parkerings-
platser. 

 

Planprocess och tidplan 
 

 
 

 

 
 

                     Här är vi nu. 

 

 

Detaljplaneprocessen följer plan- och bygglagen (SFS 2010:900) och upprättas med standardförfarande.  

 

Planförslaget föreslås samrådas efter beslut i Kommunstyrelsens arbetsutskott den 21 januari 2020. 

Granskning av planförslaget bedöms kunna ske under våren 2020. Detaljplanen beräknas kunna antas 

under hösten/vintern 2020.  
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Utredning om miljöpåverkan 
Vellinge kommun bedömer med vägledning av miljöbedömningsförordningen (2017:966) att 
planförslaget inte kan antas medföra betydande miljöpåverkan i den mening som avses i miljöbalken 
(MB) och i 4 kap 34 § plan- och bygglagen (PBL). Behovet av miljöhänsyn vid genomförandet av 
detaljplanen behöver därför inte ytterligare belysas i en strategisk miljöbedömning enligt 6 kap MB. 
 
Utförlig beskrivning av planens konsekvenser finns under rubriken Konsekvenser av planens 
genomförande. 

 

Plandata 

Lägesbestämning 
Planområdet är beläget längs med Malmövägen och Storevångsvägen i den östra delen av Skanör. 
Området angränsar i söder till Malmövägen (väg 100), i väster till grönområde mellan Malmövägen och 
Södra Sparvstyckevägen och i öster till Storevångsvägen och entreprenadytor för kommunens tekniska 
förvaltning.  

 

 

Orienteringskarta med planområdets läge inom svart cirkel. 

 

Areal 
Planområdet omfattar ca 7000 m2 mark.   

Markägoförhållanden  

Marken inom planområdet ägs av Vellinge kommun.  

  

Skanör 

Falsterbo 
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FÖRUTSÄTTNINGAR 

Tidigare ställningstaganden 

Riksintressen och förordnanden 
Planområdet omfattas av riksintresse för kulturmiljövården, naturvård, totalförsvaret och riksintresse för 
kustzonen.  
 
Planområdet ligger inom riksintresse för naturvård, men berör inte de naturtyper som beskrivs i 
riksintressets värdebeskrivning, dvs hed och naturbetesmark. Även riksintresse för kulturmiljövården 
berör det betade hedlandskapet, med fornlämningsmiljöer, på Falsterbonäset. Ett genomförande av 
planen bedöms inte påverka hed- eller naturbetesmark, som framför allt finns sydost om planområdet på 
Skanörs ljung. Skanörs ljung är även utpekat som natura 2000-område och naturreservat. 
 
Riksintresset för kustzonen bedöms inte påverkas då detaljplanen inte möjliggör sådan bebyggelse som 
innebär påtaglig skada på riksintresset. 
 
Planområdet gränsar till riksintresse för friluftsliv. Planförslaget kan ge viss lokal inverkan på 
naturvärden men bedöms inte påverka riksintresset. Däremot ökar allmänhetens tillgänglighet till 
intilliggande naturområden med en utvecklad kollektivtrafik.  
 

Naturvårdsprogram 
Naturområdet mellan Malmövägen och Södra sparvstyckevägen finns med i kommunens Naturvårds-
program. Området är inte utpekat som natur med särskilt värde.  
 

Stadsmiljöprogram 
Malmövägen, sträckan mellan Hagarondellen och Triangeln, tas upp i Vellinge kommuns stadsmiljö-
program från år 2014. Gatusträckningen beskrivs som en entréväg med skogskaraktär. I programmet 
föreslås att vägen behåller sin gröna karaktär av att vara en gata inne i skog och utvecklas i riktning med 
detta genom att vissa av tallarna eller de större lövträden i grönytan utmed gatan stammas upp och 
ljussätts för att skapa intressanta punkter och ge visuell ledning utmed gatan.  

Översiktsplan 

Kommunens översiktsplan anger pågående markanvändning för aktuellt område. Enligt översiktsplanen 

skulle stationsläget (för spårväg) vara utmed väg 100 i anslutning till tänkt verksamhetsyta och sträckning 

via Nyvångsvägen/Bangången till Falsterbo. Enligt aktualisering av översiktsplan 2010 är verksamhets-

ytan öster om cirkulationen inte längre aktuell för verksamheter på grund av naturvärden. Sträckan för 

bussen följer inte heller den tänkta vägen för spårvägen för att skapa en bekvämare körväg och ett mer 

samlat stationsläge vid Haga.  

 

Planförslaget bedöms vara förenlig med ÖP2010 då intentionen är att skapa en station i närheten av 

Hagarondellen. 
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Utdrag ur Översiktsplan 2010, öster om Hagarondellen anges som stationsområde för spårväg. 

 

 

Detaljplaner  
Delar av planområdet ingår i detaljplan nr 56, Hagaområdet i Skanör med Falsterbo (laga kraft  
1964-07-02), med regleringen allmän platsmark park/plantering och gata. Planens genomförandetid har 
gått ut. Marken öster om Storevångsvägen saknar i dagsläget detaljplan.  

 

Utdrag ur gällande detaljplan. 
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Kommunala beslut i övrigt 
En handlingsplan för skydd mot höga havsnivåer har tagits fram för hela kommunen och tillstånds-

prövning att uppföra ett skydd pågår. I ansökan om tillstånd yrkar kommunen på att anlägga en vall/mur 

öster om Storevångsvägen. Föreslaget skydd ligger runt omkring, helt och hållet utanför, de ytor som 

ingår i denna detaljplan.  

 

Kommunen har ingått ett avtal med Skånetrafiken om genomförande av högkvalitativ kollektivtrafik 

Malmö-Falsterbonäset. Avtalet reglerar ansvarstagande och kostnader förenade med en planerad ändring 

av busstrafiken på linje 100. Ombyggnad av hållplats Haga till en busstation med högre pendlarkomfort 

och fler parkeringsplatser för bil och cykel ingår som en åtgärd som kommunen ska genomföra. Enligt 

avtalet ska den ombyggda stationen för Haga vara klar till december 2021.  

BEFINTLIGA FÖRHÅLLANDEN 

Stads- och landskapsbild 
Hagarondellen med sina karaktäristiska pelarklippta lindar, utgör entré till Skanör österifrån. På den östra 
sidan av rondellen leder väg 100 i kanten av en blandskog med utblickar över den öppna betesmarken på 
Skanörs ljung. Efter rondellen ändras landskapsbilden och vägen leder i ett grönt rum, med vegetation 
bestående av tallar och lövträd på båda sidor. Vägrummets karaktär är karaktäristiskt för Skanör och har 
även omnämnts som värt att bevara och utveckla i kommunens stadsmiljöprogram. Även vägrummet 
kring Storevångsvägen består av uppvuxna träd. 

Områdets karaktär samt gång- och cykelstråk, ur Förstudie stationsområden Entré Höllviken och Haga,  

Krook & Tjäder. 

 

Pågående markanvändning  
Planområdet utgörs idag till stor del av naturområde mellan Södra Sparvstyckevägen och Malmövägen. 
Här finns också en mindre parkering. I området finns också en ridstig.  
 
I planområdet finns en busshållplats med cykelparkering samt gång- och cykelväg längs 
Storevångsvägen.  
  
Utmed Storevångsvägens östra sida finns en återvinningsstation och parkering. Intill denna yta finns 
etableringsyta för kommunens entreprenörer samt en nätstation. Entreprenadytan utnyttjas inte i sin 
helhet och kan krympas. Den förrådsbyggnad som tidigare låg norr om parkeringen har nyligen rivits.   
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I närområdet, väster om rondellen, norr och söder om Malmövägen, finns villabebyggelse. Öster om 
Storevångsvägen växer blandskog. 

 

Mark och vegetation 

Naturområdet mellan Malmövägen (till vänster) och Södra sparvstyckevägen (till höger), med tallar och lövträd. 

 

Växtlighet 
Mellan Malmövägen och Södra Sparvstyckevägen utgörs platsen idag till stor del av naturmark med 
uppvuxna träd, framför allt tall och björk, buskar och gräsmark. Hagarondellen är fint gestaltad med en 
ring av pelarklippta lindar och klippta bokhäckar. Utmed Storevångsvägen finns flera uppvuxna tallar 
samt björkar. 
 
Etableringsytan för kommunens entreprenörer öster om Storevångsvägen är sedan tidigare ianspråk-
tagen mark för parkering, upplag och arbetsområde. Marken är hårdgjord och saknar värdefull 
växtlighet.    

    
Etableringsytan för kommunens entreprenörer, på bild syns ytorna närmast Storevångsvägen. 

 

Geoteknik  
Enligt SGU:s kartunderlag består marken i området av postglacial finsand.  

 

Gator och trafik 

Kollektivtrafik 
Regionbuss 100 och 300 mot Malmö C/Hyllie och Falsterbo trafikerar idag ett hållplatsläge vid 
Storevångsvägen. Detta är i dagsläget den hållplats i Skanör-Falsterbo med flest resenärer (ca 120-150 
resande/dag måndag-fredag).  


